
V Jaroměřicích 22. listopadu 2023

Vážení rodiče,

dovolte mi Vás informovat, že všichni zaměstnanci naší školy se rozhodli vstoupit dne 27.
listopadu 2023 do jednodenní stávky.

V souladu s §164 ods. 1 a) školského zákona jsem rozhodla, že dne 27. listopadu tedy bude
přerušen provoz základní školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. Celá škola
bude uzavřena.

Ohlášenou stávku, dle vyjádření MŠMT, nelze klasifikovat jako nepředvídatelnou událost, a
proto zákonní zástupci dětí nemají nárok na ošetřovné.

Proč stávku podporujeme?

Chceme zachovat stávající kvalitu výuky. V současné době máme možnost využívat tzv.
dělené hodiny, na některé předměty můžeme žáky rozdělit do menších skupin. Pokud dojde k
avizovanému snížení maximálního počtu hodin, které škola může odučit (Phmax), toto dělení
si již nebudeme moci dovolit.

Nesouhlasíme s plánovanou parametrizací počtu asistentů pedagoga. Pro naši školu by tato
parametrizace znamenala snížení počtu asistentek. Úroveň podpory žáků se specifickými
vzdělávacími potřebami by se jistě snížila.

V úsporných opatřeních se objevuje i požadavek na snížení už tak nízkých mezd
nepedagogických zaměstnanců. Jejich platy se dnes pohybují na hranici minimální mzdy.
Myslíme si, že těmto zaměstnancům by se měly peníze přidat a ne ubírat. Všichni chceme pro
děti kvalitní stravovací služby, uklizenou školu a zajištění bezproblémového provozu.

Děkujeme za pochopení a případnou podporu.

Mgr. Leona Dufková, ředitelka školy

a všichni pedagogičtí a provozní zaměstnanci Základní školy a mateřské školy Jaroměřice


